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ADRESSES UTILES

          Vélhop
5 boutiques de location de vélos, vélos enfant, VAE, vélocargo et 
tandem  :

        Koenigshoffen 
67 route des Romains - KŒNIGSHOFFEN - lignes CTS 4, 29, 50
Tél. : 09 64 01 67 00

        Schiltigheim 
3 rue Saint-Charles - SCHILTIGHEIM - lignes CTS 4 et 50 
Tél. : 03 88 33 68 15

        Gare de Strasbourg (carte au verso)
Niveau -1 – Grande Verrière de la gare 
Tél. : 09 60 17 74 63

        Centre  (carte au verso)
3 rue d’Or - STRASBOURG 
Station tramway Porte de l’Hôpital
Tél. : 09 65 27 97 25

        Université (carte au verso)
23 boulevard de la Victoire, STRASBOURG 
Tél. : 09 62 32 06 46

        Office de tourisme de Strasbourg 
et de sa région (carte au verso)
17 place de la Cathédrale – ouvert 7j/7 entre 9h et 19h
Tél. : 03 88 52 28 28
 www.otstrasbourg.fr

       Fédération Française de Cyclotourisme (FFCT)
4 rue Jean Mentelin BP 28 - 67035 STRASBOURG CEDEX
Bas-rhin-info@ffct.org 
www.bas-rhin.ffct.org

Ateliers associatifs d’autoréparation de vélos

Vélostation
       7 rue de Flexbourg - STRASBOURG Montagne Verte
Tél. : 03 88 84 66 67
www.velostation-strasbourg.org

        Le stick
la Fabrique - Parc Gruber 
91 route des Romains
STRASBOURGKOENIGSHOFFEN
www.lestick.fr

        A’Cro du vélo
7 rue Einstein - STRASBOURG (Local partagé avec Meli-Mélo) 
Acroduvelo.contact@gmail.com
acroduvelo.eklablog.com 
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VÉLOCISTES

01/ Attachez toujours votre vélo, même si vous entrez dans un commerce pour deux minutes.

02/ Attachez toujours votre vélo à un point fixe, en particulier dans les espaces privés comme les cours intérieures, locaux vélo.

03/ Utilisez un antivol de bonne qualité.

04/ Utilisez un deuxième antivol différent si possible.

05/ Utilisez les parcs vélo dans les parkings voiture.

06/ Utilisez les véloparcs près de stations tram et bus pour combiner vélo 
et transports en commun (accessibles gratuitement pour tous les abonnés Badgeo).

07/ Utilisez les véloparcs dans les gares pour combiner vélo et TER 
(accessibles gratuitement avec les cartes Alséo et Badgeo).

08/ Utilisez les arceaux et range-vélos à l’entrée des aires piétonnes 
si vous vous y rendez : ce sera plus confortable pour vous et pour les piétons.  

09/ Faites marquer votre vélo
Renseignement et marquage : CADR 67, 12 rue des Bouchers 03 88 75 17 50 (5  € par vélo). Le numéro gravé est unique et permet aux 
forces de l’ordre, en cas de vol, de retrouver immédiatement le propriétaire. 

10/ Et si malgré tout cela, vous ne retrouvez plus votre vélo, allez sur le site mis en place par l’Eurométropole de Strasbourg, 
en partenariat avec la police nationale et la gendarmerie : www.velos-trouves.strasbourg.eu, où sont répertoriés tous les vélos 
retrouvés par les forces de l’ordre. 

Eurométrople
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STRASBOURG 
AU CŒUR DE L’EUROPE 
CYCLABLE
A LA CROISÉE DE DEUX EUROVÉLO ROUTES
L’EuroVélo route 5, longue de 3900 km, relie Londres à Brindisi en Italie. 
Elle traverse l’agglomération strasbourgeoise via le canal de la Marne au Rhin, 
les quais extérieurs (Belges, Alpes, Pasteur,…) et le canal de la Bruche.
L’EuroVélo route 15, appelée « Véloroute Rhin », longue de 1230 km, relie 
Andermatt en Suisse à Rotterdam aux Pays-Bas. Elle suit le cours du Rhin 
de sa source à son embouchure. Elle traverse l’agglomération strasbourgeoise 
via le canal du Rhône au Rhin, les quais extérieurs (Belges, Alpes, Pasteur,…), 
le chemin Goeb, et la digue des Hautes Eaux dans la forêt de la Robertsau.

 L’EUROMÉTROPOLE DE STRASBOURG, 
 MEMBRE DU PROJET EUROPÉEN CITYCHANGERCARGOBIKE
Ce projet, financé par l’union européenne dans le cadre du programme H2020, 
favorise les échanges d’informations et de bonnes pratiques entre différents 
pays dans le but de promouvoir l’usage du vélo cargo tant pour un usage 
personnel que professionnel.
Plus d’information sur le projet à l’adresse suivante : http://cyclelogistics.eu

10 CONSEILS PRATIQUES
POUR BIEN STATIONNER SON VÉLO

Liste des vélocistes au 01/03/19 ayant donné leur accord pour figurer 
sur le document.

www.alsaceavelo.fr
Retrouvez plusieurs dizaines de circuits thématiques 
accessibles à tous et partez à la découverte des charmes 
de l’Alsace et de ses nombreux sites, musées et villes et 
villages pittoresques.

       ATELIER CYCLES BOSS
31 rue des Vosges
67118 GEISPOLSHEIM-GARE
Tél. 03 88 66 15 85

       GIANT STORE STRASBOURG HOENHEIM
3 rue Emile Mathis
67800 HOENHEIM
Tél. 03 88 18 70 47

       MONDOVELO
1 rue du fort 
67118 GEISPOLSHEIM 
Tél. 03 88 55 44 33 

Piscine et lieu
de baignade

Camping

Hébergement
Jeunesse

Gare TER

Gare TGV

Institutions
européennes

Mairie

Fort

A
ECK

WERS
HEIM

B
LA

WANTZ
ENAU

C
KEHL

D
PORT
SUD

B
STRAS

BOURG

C
STRAS

BOURG

A
STRAS

BOURG

E
STOCK
FELD

D
STRAS

BOURG

E
STRAS

BOURG

F
PLOBS
HEIM

G
BLAES
HEIM

H
AÉRO
PORT

I
KOLBS
HEIM

G
STRAS

BOURG

H
STRAS

BOURG

F
STRAS

BOURG

J
MITTEL

HAUSBERGEN

I
STRAS

BOURG

J
STRAS

BOURG

ITINÉRAIRES VÉLOSTRAS

Point Info
de la Piste des Forts

Station Vélhop

Boutique Vélhop

Parking abrité

Vélociste

Association Stationnement
vélo densifié

VÉLOSTRAS, 
LE RÉSEAU CYCLABLE 
À HAUT NIVEAU 
DE SERVICE

Piste des Forts

Itinéraire jalonné

AUTRES AMÉNAGEMENTS

CONVIVIALITÉ /  EFFICACITÉ /  F IABIL ITÉ /  L IS IBIL ITÉ /  SÉCURITÉ

ROCADES VÉLOSTRAS

1

2 Réalisé

En projet

Campus universitaire

04.19

5

15

Eurovélo route 5 : Via Romea Francigena

Eurovélo route 15  : Véloroute du Rhin

ITINÉRAIRES EUROVÉLOROUTES

0 800 m400
1/40 000ème soit 

1 cm représente 400 m

10 min

Gare
Strasbourg

Roethig

Montagne
Verte

Hopital de
Hautepierre

Illkirch
Lixenbuhl

Zone
Commerciale Nord

Mittelhausbergen

Kehl Gare
Le

 R
hi

n

Le Rhin

Blaesheim

Lycée Charles
de Foucauld

Geispolsheim
Village

Souffelweyersheim
Centre

Écluse de
Souffelweyersheim

Vendenheim

Geispolsheim
Gare

Reichstett

Illkirch
Centre

Niederhausbergen

Hoenheim
Gare

Hoenheim Centre

Bischheim Centre
Pont
Pharlo

Robertsau
Centre

Clinique
Ste-Anne

Fegersheim

La Wantzenau

Espace Européen
de l'entreprise

Lipsheim

Pourtalès

Holtzheim

Eckwersheim

Vers Saverne

Vers Molsheim

Vers Dingsheim

Vers Sélestat

Vers
Barr

Vers l’Allemagne

Vers Wissembourg

Lycée
Rudloff

Port
du Rhin

Oberhausbergen

Stockfeld

Illkirch
Parc Friedel

Lingolsheim
Tanneries

Wolfisheim

Illkirch Parc
d'innovation

Ostwald
Centre

Parc Schulmeister

Plobsheim

La
Vigie

Obershaeffolsheim

Mundolsheim

Entzheim
Aéroport

Eschau

Pont Pflimlin

Entzheim
Village

Eckbolsheim

Schiltigheim
Centre

Baggersee

Fort Uhlrich

Lampertheim

5’

7’

7’

8’

7’

3’

2’

3’

3’

4’
3’

3’

5’

3’

3’

3’

5’

5’

5’

5’

5’

5’

5’

5’

5’

5’ 5’
5’

5’

8’

8’

8’

8’

8’

7’

8’
8’

6’
6’

6’

6’

6’

6’

6’

9’

6’

6’

6’

10’

10’
10’

10’

14’

11’

10’

10’

10’

12’

12’

10’

10’

12’

13’

20’
10’

10’

10’

10’

11’

13’

22’

6’

6’

8’

9’

5’

7’

7’

7’

8’

4’

4’

4’

4’

4’

4’

4’

4’

Voir Zoom

6’

6’

5’

5’ 5’

6’

7’

8’

7’

7’

8’

3’

3’ 3’

3’6’3’
3’

3’

3’

2’

2’

3’

3’

5’

4’

4’

4’

4’

4’

4’

5’

5’

3’

5’
13’

6’

6’ 8’

Pont
Pasteur

République

Observatoire

Wodli

Place de
Haguenau

Gare
centrale Halles

Laiterie

Koenigshoffen
centre Remparts

Gallia

Citadelle

Pont
Churchill

Musée
d'Art Moderne

Orangerie

Parlement
Européen

Rives
de l’Aar

Rives
de l’Aar

Corbeau

Aristide
Briand

Rotonde

Rotonde

Camping
Etoile

Bourse

Schluthfeld

Schluthfeld

Krimmeri
Gare

Plaine
des Bouchers

Kibitzenau

Neudorf
Place du Marché

20 min

10 min

LES TEMPS DE PARCOURS,
COMMENT ÇA MARCHE ?

Les temps de parcours ont été calculés
sur la base d’une vitesse de 15 km/h.
Ils sont indiqués sur le schéma de
cette manière       et correspondent 
à ladurée du trajet entre deux 
carrefours.

Les deux cercles concentriques
proposent un temps de parcours
calculé depuis le centre ville
de Strasbourg.
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